émanées de lui relativement à ce pays. Voici celles qui sont venues à notre

connaissance :

1. Pliilippus, etc. Scire vos volumus quod nos Johanni Sancii, militi, latori presen-

cium, dedimus et concessimus mille libras turonense.s pro missionibus quas fecit in

custodia castri de Stella, mandantes vobis quatinus predictam pecunie summam, prius

tradito et deliborato vobis omnino dicto Castro, solvatis seu solvi faciatis eidem. Actum

Meleduni, dominica post Epiphaniam , anno ejusdem m° cc° septuagesimo sexto,

(lojan. 1277.)

Arcli. de l'Empire, 1276— 12— J. 6ii.

2. Pliilippus, etc. Scire vos volumus quod nos Petro Sancii', decano Tutellensi

,

concessimus et dedimus quingcntas libras turonenses pro missionibus quas fecit post

decessum Pétri Sancii, fralris sui, mandantes vobis quatinus predictas quingentas libras

turonenses sibi pro nobis solvatis, etc.

Ibul. i3.

3. Pliilippus, elc Cum nos Pelro dicto Yvart, latori presencium, concesserimus ad

ususet consuetudines regni Navarre quadraginta nieinaderias , mandamus vobis quatinus

eas, secundumquod dictum est, deliberetis eidem. Actum Meleduni, die Lune post festum

Epiphanie Domini, anno ejusdem m°cc° septuagesimo sexto. (1 1 jan. 1277.)

Ilnd. 10.

4. Pliilippus, etc. Cum vobis alias per nostras litteras mandaverimus ut Jolianni Nu-

nii, fideli nostro, de stipendiis militum suorum quos babuisset ad nostrum servicium in

Navarra, necnon de roslauro equorum mililum eorumdem, hac racione habita quod pro

cariori equo reslilulio viginti quinque librarum turonensium summam nuUatenus exce-

deret, usque ad nuper preteriluni festum PuriCcacionis béate Marie virginis satisfacere

curaretis , mandamus vobis quatinus, si quid restât solvcndiim de premissis, usque ad

terminum supradiclum de hoc eidem Johanni satisfaciatis indilate; eidem nichilominus

solventes, ab eodem termine donecadvos veneritin Navarram, stipendia militum suorum

quos interun ad nostrum habuerit servicium in Navarra, et restaurum cquorum suorum

adhibita pretaxata ratione. Actum apud Vicennam, die Mercurii post festum Puriilcacio-

nis béate virginis Marie, A. D. miilesimo ducentesimo septuagesimo sexto. (3 febr. 1277.)

Ibid. 9.

5. Pliilippus, etc. Mandamus vobis quatinus dilecto nojtro Fernando Johannis, mi-

' Son vëriUible nom était don Pero San- nées parle roi de France, par les mains de

chez de Montagut , comme nous l'apprend un Martin d'Undiano. (Arcli. de l'Empire, 1277

reçu de cinq cents livres tournois, à lui don- — 338 — J. 6ii.)

HIST. DE L\ GCCBRE DE S\V. 8l
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liti , tradalis scplem solides el sex denarios luronenses per dieni pro quolibet milite

quem idem Fernandus tenuit secum in servicio nosiro in Navarra. Nicliilominus trada-

tis eidem Fernando centiini libras turonenses pro tertia parte stipendiorum suoruni

que débet percipere a nobis. Predictus vero Fernandus lenetur servire nobis ciuu decem

miiilibus, ad expensas suas, quadraginta diebus, a festo instantis Pasche inantea compu-

tandis, prout in litteris conventionnm inler nos et ipsum initarum, quas vobis exhibere

poteril ,
plenius continetar'. Actum apud Vicennam, dominica Brandonnuni, A. D. M°cc°

septuagesimo sexto. (i4 febr. 1277.)

Arch. de l'Empire, 127Ô — 5 — J. 6id.

' Voici ces lettres, dont il a déjà été ques-

tion, p. 472, not. 4, col. 1 :

(1 Nos, Fernandus Johannis, miles, notum fa-

cimus universis présentes lilteras inspecluris,

quod inter excellenlissimiim principein caris-

siraum dominum nostrum , Philippum , Dei

gratia , Francorum regem illustrem , liabite

sunt conveiitiones laies : Promisimus siquidem

eideni domino régi quod adducemus ad suum

servicium faciendum, quanto celerius poteri-

inus, decem milites, cum quibus serviemus

ipsi domino régi per quadraginta dies; el liac

prima tantiim vice , donec presentaverimus

predictos decem milites, serviemus cum quot

militibus habere polerimus; et dum insistemus

servicio ipsius, habebimus de ipso domino rege

singulis diebus septem solidos et se\ denarios

turonenses pro persona nostra, et pro quolibet

milite similiter septem solidos et sex denarios

turonenses, cum restauramento equorum
,
quod

aliis stipendiariis ipsius domini régis fieri con-

suevit. Et quum Labebamus a rege Casielle in

annuis redditibus usque ad valorem trecenta-

rimi librarum turonensium racione miliciarum

nostrarum, quas dimisimus pro servicio ipsius

domini régis et nepotum suorum, volens idem

dominas rex Francorum in equivalentibus red-

ditibus providere , nobis concessit tantum in

redditibus quantum , ut dictum est, dimisimus

usque ad summam predictam. Quos redditus

tenebimas de ipso domino rege Francorum eo

modo quo de dicto rege Castelle redditus, ut

dictum est, dimissos tenebamus, ad volunta-

tem videlicet vel ad vilani. De quibus redditibus

eidem domino rcgi Francorum fecimus homa-

gium ligium contra omnes homines qui possint

vivore vel mori, nepotibus ipsius domini régis,

filiis domine Blanche, sororis sue, susceptis a

clarc memorie Fernando, quondam dicti régis

Castelle primogenito et herede, dumtaxat ex-

ceptis. Tenemur autcm servire dicto domino

régi Francorum in regnis et terris Casielle,

Aragonie el Portugalie regum, ncc non in re-

gno Navarre, in Vasconia, in comitatu Tholo-

sano, ac in terris seu regionibus intermediis.

Serviemus autem hoc modo : in unoquoque

anno tenemur habere et tenere ad servicium

dicti domini régis Francorum, in locis prc-

diclis, infra sex septimanas postquam ex parte

sua super hoc fuerimus requisiti, decem mi-

lites, cum quibus serviemus eidem per qua-

draginta dies ad omnes sumptus nostros et ex-

pensas ; et finilis ipsis quadraginta diebus ,

tenemur eidem servire successive aut ex inter-

vallo, quando el quamdiu voluerit, ad illum

numcrum militum quem potuerimus habere,

et ipse doniinus rex Francorum tenelur tune

dare nobis singulis diebus quilflis eidem ser-

viemus post lapsum quadraginta dierum, sep-

tem solidos et sex denarios turonenses pro

persona nostra, et pro quolibet milite quem

tune nobiscum habebimus, similiter septem

solidos et sex denarios turonenses, sine restaure

equorum. Incipicnt autem debili redditus quos

prefatus dominus rex Francorum nobis , ut

dictum est, concessit, quando primum eidem

presentaverimus decem milites ad servicium

ipsius, competcnter paratos. Et fiet nobis paga

ipsorum reddituum in Irihus compotis ipsius

domini régis, ita quod terciam partem eorum-
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6. Philippus, etc. Mandamns vobis quatinus dilecto nosiro Johanni Nunii, niiliii, de-

liberetis quadraginla niillcias tcnendas ab ipso seciindum usus el consuetiidines regiii

Navarre, quas olini tcnuurat ab Ilonriro, qiiondam rege Navarre illuslri, etc.

Arch. de l'Empire, 1576— 7— J. 61/1.

7. Pbilippus, etc. Mandamus vobis qualiiius dilecto et lideli nostro Johanni Nunii,

militi, a die quo intravit servicium noslrum in Navarra iisque ad instans Pasclia, sol-

valis pro qualibet die centum solides turonenses, et pro quolibet milite quem tenuit

el lenebit in servicio nostro in Navarra usque ad predictum terminum Pascbe, per sin-

gulos dies seplem solidos et sex denarios turonenses , cum reslauro equorum perdito- •

rum, usque ad festuni Omnium Sanctorum ullinio preteritum, dum lamen restaurum

equi summam viginti quinque librarum turonensium non excédât. Prefatus vero Joban-

nes tenetur servire nobis cum trecentis militibus por quadraginta dies ad e.\pensas pro-

prias post instans festum Pascbe, secundum convenciones habitas inter nos et eundem

,

quas in litteris super hoc confectis plenius videbitis contineri '. Actum Parisiis, die Martis

ante calbedram sancti Pétri , A. D. millesimo ducentesimo septuagesimo. {i6 febr. i 277.)

Ibid. 8.

8. Pbilippus, Dei gracia Francorum rex, etc. Notum facimus quod nos dilecto et fideli

nostro Eustacbio de Bello Marchesio, regni Navarre gubernatori, latori presencium,

plenam danius et concedimus potestalem recipiendi rauluo pro nobis et negociis dicti

regni, ab una persona vel pluribus
,
quindecim niilia librarum turonensium, promilten-

tes quod nos mutua que pro nobis a quanlumcumque seu quibuscumquo personis con-

traxerit idem gubernator usque ad summam predictam, prout in patentibus litteris suis

super eisdem mutuis confectis apparebit, crediloribus, seu mandato ipsorutn predictas

litleras alTerenti, reddi faciemus Parisiis, apud Teinplum, infra quindenara postquam

super lioc fuerimus requisiti. Datum Parisiis, die Mercurii ante cathedram sancti Pétri,

A. D. millesimo ducentesimo septuagesimo sexlo. (17 febr 1277.)

IbiJ. I.

ç). Pbilippus, etc. Mandamus vobis quatinus Remigio Egidii, militi, tradatis centum

libras quas ei dedimus pro appellatione sua prosequenda. Actum Parisius, die Veneris

dem redililuum in unoquoque compoto perci-

piamus amuialim. Insuper proaiisimus sub

fulelitate qua sibi teneraur aslricli, quod ad re-

quisitionem nobis factam ex parte ipsiusdomini

régis Francorum , fideliterscrviemus, et milites

ad suum servicium adducemus , secundum

foimam superius annotatam. Et est actum in-

ter Ipsum et DOS quod si contigerit in posterum

quod aliquis dictorum nepotum ipsius régis

regiiaret in Caslella, vel il) legiio Leglonis,

estunc non leneretur nobis ad dictos redditus

vel ad aliquid premissorum. In cnjus rei tesli-

monium présentes litteras uoslro sigiHo feci-

mus roborari. Actum Engolismi, anno Domini

m" ce" septuagesimo sexto, mense septembri.

(Trésor des chartes, 1276— 13 ter— J. 600.

1

' Ces lettres, dont il a été parlé ci-dessus,

p. 472, not. /i , étant conçues dans la même

forme que celles qui concernent Fernando

Ibaiiez, nous nous abstiendrons de les rapporter.

81,
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post mediam quadragesiruam , A. D. millesimo ducenlesimo sepluagesimo -sexto.

(12 inart. 1277.)

Arch. de l'Empire, 1276 — 5 — J. 6i4.

10. Pliilippus, etc. Mandamus vobis quatinus, postquaui Egidius Marlini des Ars,

miles, castrum des Ars vobis restituent, quinqiiaginta libras luronenses solvatis eidem.